

**JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED**  
 Leadership through Innovation  
 (CIN: L24100MH1992PLC066691)  
**Regd. Off:** 701, Tower "A", Peninsula Business Park, Senapati Bapat Marg,  
 Lower Parel (West), Mumbai 400 013  
**Email:** investors@jayantagro.com, **Website:** jayantagro.com  
**Phone:** 022-40271300, **Fax:** 022-40271399

**NOTICE**

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ('the Act'), read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any statutory modifications(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and such other applicable laws and regulations, the approval of the Members of Jayant Agro-Organics Limited (the Company) is being sought for passing of Special Resolution for issue of Bonus Shares in proportion of 1:1 (i.e. 1 (One) bonus equity share of Rs 5/- each for every 1 (One) fully paid-up equity share of Rs 5/- each) by way of Postal Ballot including voting by electronic means (e-voting).

The Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement and Postal Ballot Form on June 23, 2017 to all the Members of the Company, whose names appear on the Register of Members as maintained by the Registrar and Share Transfer Agent and list of Beneficial Owners received from the Depositories as on Friday, June 16, 2017 (cut-off date). The Notice of Postal Ballot is sent through (a) electronic mail to the Members whose email IDs are registered with the Depository Participants/the Registrar and Share Transfer Agent; and (b) physical mode, along with a self-addressed pre-paid Business Reply Envelope to the Members whose email IDs are not registered. Any person who is not a Member as on the cut-off date should treat this notice for information purposes only. The Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form are also available on website of the Company (<https://www.jayantagro.com>).

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited (NSDL) to provide e-voting facility to all the members of the Company. Members are requested to note that the voting, both through Postal Ballot and e-voting will commence at 9.00 a.m. (IST) on Saturday, June 24, 2017 and will end at 5.00 p.m. (IST) on Sunday, July 23, 2017. During this period Members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialised form, as on the cut-off date, may cast their vote electronically or through physical ballot. The e-voting module shall be disabled for voting thereafter. The detailed procedure for voting has been mentioned in the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form. Mr. Dhruvil M. Shah of M/s. Dhruvil M. Shah & Co., Practicing Company Secretary has been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot and e-voting process in a fair and transparent manner.

Members who are exercising their votes through physical ballot should ensure that duly completed and signed Postal Ballot forms should reach the Scrutinizer on or before 5.00 p.m. (IST) on Sunday, July 23, 2017. Postal Ballots received from Members after 5.00 p.m. (IST) on Sunday, July 23, 2017 will not be considered as valid. The Members can opt for only one mode of voting i.e. physical or e-voting. In case of receipt of vote by both the modes, voting done through Postal Ballot shall prevail and voting done by e-Voting shall be treated as invalid.

In case Members desirous of obtaining printed Postal Ballot form, he or she may send request to Company's RTA, Link Intime India Pvt. Ltd. at [mthelpdesk@linkintime.co.in](mailto:mthelpdesk@linkintime.co.in) or may apply at C 101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai – 400083.

In case of any queries or grievances relating to voting by postal ballot, members are requested to contact Mr. Santosh Jaiswal, Assistant Vice President-IT & Depository at Link Intime India Private Ltd. C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400 083 or on Tel No. 022 49186270 or by email at [Evoting@linkintime.co.in](mailto:Evoting@linkintime.co.in).

In case of any queries or grievances relating to e-voting, Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available at the Downloads sections of <https://www.evoting.nsdl.com> or may contact on the NSDL toll free no. 1800-222-990 or may contact Ms. Pallavi Mhatre, Assistant Manager, National Securities Depository Ltd., Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400013 at the designated email IDs: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) or at Tel No. 022 24994545.

The results of the voting by Postal Ballot (with the Scrutinizer's report) shall be declared on or before Tuesday, July 25, 2017 and be displayed at the Registered Office of the Company and will also be displayed on the website of the Company (<https://www.jayantagro.com>) besides being communicated to the Stock Exchanges Depositories and Registrar and Share Transfer Agent.

For Jayant Agro - Organics Limited

Place: Mumbai  
 Date: June 23, 2017

Dinesh Kapadia  
 Company Secretary

**जयंत अग्रो-ऑर्गॅनिक्स लिमिटेड**  
 Leadership through Innovation  
 (सीआयएन : L24100MH1992PLC066691)  
**नोंदणीकृत कार्यालय :** ७०१, टॉवर - ए, पेनिन्सुला बिजनेस पार्क, सेनापती बापट मार्ग,  
 लोअर पारेल, (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०१३.  
**ईमेल :** investors@jayantagro.com **वेबसाईट :** jayantagro.com  
**दूरध्वनी क्र. ०२२-४०२७१३०० फॅक्स क्र. ०२२-४०२७१३९९**

**सूचना**

या सूचनाद्वारे सर्वांस कळविण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ (कायदा) कलम ११० च्या तरतुदी व अन्य लागू तरतुदी, काही असल्यास त्यांच्या अनुषंगाने सहाय्यचिंता कंपनी नियम (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम २०१४ चे नियम २२ (वेळोवेळी झालेल्या वैधानिक सुधारणा किंवा पुनराधिनियमांसह), सेबी (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) नियम २०१५, तसेच इतर संबंधित कायदे आणि नियम यांना अधीन राहून जयंत अग्रो ऑर्गॅनिक्स लिमिटेडच्या १:१ प्रमाणात (अर्थात प्रत्येकी रु. ५/- च्या प्रत्येक १ (एक) पूर्णतः प्रदानित समभागकरिता प्रत्येकी रु. ५/- चा १ (एक) बोनस समभाग) बोनस शेअर्सच्या वितरणाकरिता विशेष ठरावाद्वारे भागधारकांची संमती मिळविण्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदानासमवेत (ई-मतदान) टपाली मतदान घेण्यात येत आहे.

शुक्रवार, १६ जून, २०१७ (निर्धारित अंतिम तारीख) रोजीनुसार कंपनी रजिस्ट्रार, शेअर ट्रान्सफर एजंट यांच्याकडे नोंद असलेल्या कंपनीच्या सभासदांना टपाली मतपत्रिका, तपशीलवार निवेदनसह टपाली मतदान नोंदीस पाठविण्याची प्रक्रिया कंपनीने २३ जून २०१७ रोजी पूर्ण केली आहे. डिपॉझिटरीजकडून प्राप्त झालेल्या यादीनुसार लाभार्थी मालकांनाही ही नोंदीस पाठविण्यात आली आहे. डिपॉझिटरीज, रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंटकडे ज्या भागधारकांचे ई-मेल पत्ते नोंद करण्यात आले होते, अशा सर्व भागधारकांना टपाली मतदानाची सूचना इलेक्ट्रॉनिक मेळू शकते. याद्वारे मतदान घेण्यात आले आहे. ज्या भागधारकांचे ई-मेल पत्ते नोंद नाहीत, अशा भागधारकांना प्रिप्रेड बिजनेस रिप्लाय लिफ्टफायटून प्रत्यक्ष स्वरूपात नोंदीस देण्यात आली आहे. निर्धारित अंतिम तारखेस जी व्यक्ती सभासद नसेल तिने ही सूचना केवळ माहितीसाठी नोंदवून घ्यावी. टपाली मतदान सूचना आणि टपाली मतपत्रिका कंपनीचे संकेतस्थळ (<http://www.jayantagro.com>) वर उपलब्ध आहे.

कंपनीच्या सर्व भागधारकांना ई-मतदान प्रक्रियेत सहभाग घेता यावा, यासाठी कंपनीने नॅशनल सीक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल)ची सेवा घेतली आहे. सर्व भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की टपाली मतदान आणि ई-मतदान प्रक्रियेला शनिवार, २४ जून २०१७ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार सकाळी ९.०० वाजता प्रारंभ होईल. ही प्रक्रिया रविवार, २३ जुलै २०१७ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार सायंकाळी ५.०० वाजता संपेल. ज्यांच्याकडे निर्धारित अंतिम तारखेला कंपनीचे समभाग प्रत्यक्ष अथवा डिमॅटरेअलाईज्ड स्वरूपात असतील त्यांनी या कालावधीत इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात अथवा प्रत्यक्ष मतपत्रिकेद्वारा मतदान करावे. त्यानंतर ई मतदान प्रक्रिया बंद केली जाईल. मतदानासाठी सविस्तर प्रक्रिया टपाली मतदान सूचना आणि टपाली मतपत्रिकेत नमूद करण्यात आली आहे. टपाली आणि ई मतदान प्रक्रिया योग्य आणि पारदर्शक पद्धतीने व्हावी यासाठी मे. धूमिल एम. शाह अॅड कंपनीचे कंपनी सचिव श्री. धूमिल एम. शाह यांची परीनिरीक्षक म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.

जे सभासद प्रत्यक्ष मतपत्रिकेद्वारे मतदान करणार आहेत, त्यांनी परिपूर्ण आणि स्वाक्षरी केलेले टपाली मतदान अर्ज छाननी अधिकाऱ्याकडे रविवार, २३ जुलै २०१७ रोजी भारतीय प्रमाणवेळेनुसार सायंकाळी ५ पर्यंत पोहोचतील याची दक्षता घ्यावी. रविवार, २३ जुलै २०१७ रोजी सायंकाळी ५ नंतर प्राप्त होणारे टपाली मतदान अर्ज वैध मानले जाणार नाहीत, याची नोंद घ्यावी. सभासद ई-मतदान किंवा प्रत्यक्ष मतदान यापैकी एकाच पद्धतीचा अवलंब करू शकतात. दोन्ही प्रकारे मतदान केल्याचे आढळल्यास, पोस्टल मतदान ग्राह्य धरले जाईल; ई-मतदानाद्वारे दिलेले मत अवैध मानले जाईल याची नोंद घ्यावी.

सभासदांना मुद्दित स्वस्थातील टपाली मतदान अर्ज हवे असल्यास त्यांनी कंपनी आरटीए लिंक इनटार्म प्रायव्हेट लिमिटेड यांना [mthelpdesk@linkintime.co.in](mailto:mthelpdesk@linkintime.co.in) येथे विनंती करू शकतात. किंवा सी १०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोली (पश्चिम), मुंबई-४०० ०८३ येथे अर्ज करू शकतात.

टपाली मतदानाविषयी शंका असल्यास किंवा काही माहिती हवी असल्यास, सभासदांनी श्री. संतोष जयसवाल, सहाय्यक उपाध्यक्ष, आयटी अॅड डिपॉझिटरी, लिंक इनटार्म इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी १०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोली (पश्चिम), मुंबई-४०० ०८३ किंवा दूरध्वनी क्रमांक ०२२-४९९८६२७० येथे किंवा [Evoting@linkintime.co.in](mailto:Evoting@linkintime.co.in) या पत्त्यावर ई-मेलद्वारे संपर्क साधावा.

ई-मतदानासंदर्भात काही शंका या तक्रारी असल्यास सभासदांनी <https://www.evoting.nsdl.com> च्या Downloads section वर उपलब्ध Frequently Asked Questions (FAQs) व e-voting user manual वाचावे किंवा एनएसडीएलचा टोल फ्री क्र. १८००-२२२-९९० वर संपर्क साधावा किंवा कु. पल्लवी म्हात्रे, सहाय्यक व्यवस्थापक, नॅशनल सेक्युरिटीज डिपॉझिटरी लि., ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४ था मजला, कमला मिल्स कम्पाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर पारेल, मुंबई - ४०० ०१३ येथे निर्दिष्ट ई-मेल आयडीज् [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वा [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) वर किंवा दूर. क्र. ०२२-२४९९४४४५ वर संपर्क साधावा.

टपाली मतदानाद्वारे मतदानाचा निकाल (परीनिरीक्षकांच्या अहवालासमवेत) मंगळवार, दि. २५ जुलै, २०१७ रोजी वा तत्पूर्वी घोषित करण्यात येईल व तो कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात प्रदर्शित करण्यात येईल; तसेच तो स्टॉक एक्सचेंजस, डिपॉझिटरीज व रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजंटना कळविण्याबरोबरच कंपनीच्या वेबसाईटवर (<https://www.jayantagro.com>) प्रदर्शित करण्यात येईल.

जयंत अग्रो ऑर्गॅनिक्स लिमिटेडकरिता

ठिकाण : मुंबई  
 दिनांक : २३ जून २०१७

दिनेश कपाडिया  
 कंपनी सेक्रेटरी